
  

UCHWAŁA NR XLIII/324/23 

RADY GMINY PŁASKA 

z dnia 10 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Płaska w 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 572)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XLI/310/23 Rady Gminy Płaska z dnia 29 czerwca 2023 r. w sprawie 

określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Płaska w 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2023 r., poz. 3728) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 7 ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) określa się następujące zasady dofinansowania zabiegów, o których mowa w pkt 3: 

a) dofinansowanie przysługuje tylko mieszkańcom Gminy Płaska, do zwierząt stanowiących ich 

własność; 

b) Gmina Płaska zawarła umowę cywilnoprawną z zakładem leczniczym dla zwierząt oraz 

z Związkiem Komunalnym Biebrza na dokonywanie zabiegów kastracji lub sterylizacji 

finansowanych z budżetu Gminy Płaska i Związku Komunalnego Biebrza, podmiot wybierany jest 

w postępowaniu zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych; 

c) Gmina Płaska zawarła umowę darowizny z „ZWIERZ” Ogólnopolska Fundacja na Rzecz Ochrony 

Zwierząt z siedzibą w Bieruniu, ul. Ekonomiczna 20, 43-150 Bieruń na dokonywanie zabiegów 

kastracji lub sterylizacji oraz czipowania zwierząt finansowanych z budżetu Gminy Płaska 

i „ZWIERZ” Ogólnopolska Fundacja na Rzecz Ochrony Zwierząt; 

d) właściciel chcący poddać zabiegowi posiadane zwierzę zgłasza się po wniosek do Urzędu Gminy 

Płaska, następnie do zakładu leczniczego dla zwierząt, z którym Gmina Płaska ma zawartą ww. 

umowę na świadczenie usług w celu przeprowadzenia zabiegu; 

e) na warunkach określonych w umowie, kastracja i sterylizacja psów oraz kotów, będzie dokonywana 

pod warunkiem udziału własnego właściciela zwierzęcia w wysokości 50 zł do kosztów zabiegu; 

f) zabiegi sterylizacji lub kastracji dofinansowywane są tylko właścicielom psów, którzy dopełnili 

obowiązków zaszczepienia psa przeciwko wściekliźnie.” 

2) w § 11 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zwierzętom gospodarskim zapewnia się schronienie w gospodarstwie rolnym zlokalizowanym 

w miejscowości Rubcowo 6, 16 – 326 Płaska.” 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 17 listopada 2023 r.

Poz. 5823



3) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt realizuje Gmina poprzez podpisanie umowy zlecenia z Wet Ekspres Serwis 

Wojdacki Grzegorz, Podmacharce 10, 16-326 Płaska na całodobową opiekę weterynaryjną w roku 2023.” 

4) w § 13 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wysokość środków zabezpieczonych w budżecie gminy Płaska przeznaczonych na realizację 

zadań wynikających z niniejszego programu wynosi 34 000 zł, z czego: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca i opieki w schronisku dla zwierząt – 15 000,00 zł; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami – 1 500,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 2 500,00 zł; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt – 1 500,00 zł; 

5) sterylizację, kastracja i znakowanie zwierząt właścicieli – 6500,00 zł; 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500,00 zł; 

7) usypiane ślepych miotów – 500,00 zł; 

8) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym – 2 000,00 zł; 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt – 4 000,00 zł.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Alicja Polkowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5823


		2023-11-17T13:18:20+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




